Địa chỉ: Số 1126, đường Phạm Văn Thuận, KP.2, P. Tân Tiến, TP. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai
http://thanhtra.dongnai.gov.vn ; ĐT: 02513. 822550

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
THANH TRA TỈNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:   976   /TT-NV4 Đồng Nai, ngày   23    tháng 5    năm 2023
V/v thực hiện chuyển đổi vị trí

công tác

Kính gửi:
- Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, các đơn vị sự nghiệp thuộc
UBND tỉnh;
  - UBND các huyện, thành phố Long Khánh và thành phố
Biên Hòa.

Căn cứ Luật phòng chống tham nhũng năm 2018 và Nghị định số
59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ hướng dẫn thi hành Luật phòng
chống tham nhũng;

Căn cứ chỉ đạo của UBND tỉnh tại văn bản số 8883/UBND-KGVX ngày
23/8/2022;

Qua theo dõi, tổng hợp, Thanh tra tỉnh nhận thấy đa số các cơ quan, đơn
vị, địa phương đã triển khai thực hiện việc xây dựng kế hoạch và thực hiện việc
chuyển đổi vị trí công tác theo quy định; Tuy nhiên, vẫn còn một cơ quan, đơn
vị chậm thực hiện hoặc đã xây dựng kế hoạch nhưng chậm triển khai, công khai
và tổ chức thực hiện và một số cơ quan chưa báo cáo số liệu đầy đủ về chuyển
đổi.

Do đó, để đảm bảo việc chuyển đổi vị trí công tác theo quy định của Luật
Phòng chống tham nhũng, Thanh tra tỉnh đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp
thực hiện một số nội dung sau:

1. Đề nghị các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện việc
chuyển đổi theo đúng quy định của Luật phòng chống tham nhũng, Nghị định số
59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ và Văn bản số 8883/UBND-
KGVX ngày 23/8/2022 của UBND tỉnh.

Các cơ quan, đơn vị, địa phương tổng hợp đầy dủ nội dung đã triển khai,
kết quả các trường hợp chuyển đổi trong các báo cáo công tác phòng chống
tham nhũng định kỳ theo quy định gửi Thanh tra tỉnh để tổng hợp, báo cáo.

Lưu ý: các cơ quan không tổng hợp số liệu nội dung này vào báo cáo
PCTN định kỳ thì Thanh tra tỉnh xem như cơ quan, đơn vị không triển khai.

2. Riêng đối với các cơ quan Thanh tra cấp Sở, cấp huyện: thủ trưởng các
cơ quan, đơn vị, địa phương chỉ đạo rà soát thời gian công tác để thực hiện việc
chuyển đổi nghiêm theo đúng quy định tại Thông tư số 03/2021/TT-TTCP ngày
30/9/2021 của Thanh tra Chính phủ. Tuy nhiên, trong giai đoạn hiện nay, theo
chỉ đạo của các cấp phải tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra, do đó, đề nghị
các cơ quan, đơn vị, địa phương lưu ý tập trung rà soát chuyển đổi theo hướng

2

phân công lại “lĩnh vực, địa bàn phụ trách”, hạn chế chuyển đối giữa các
phòng, ban, đơn vị để đảm bảo thực hiện các nhiệm vụ ngành thanh tra.

Thanh tra tỉnh đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp thực
hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, đơn
vị, địa phương phản ánh về Thanh tra tỉnh, Sở Nội vụ để phối hợp xử lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Sở Nội vụ (p/h);
- BLĐ Thanh tra tỉnh;
- Lưu: VT, NV4 (C).

KT. CHÁNH THANH TRA
PHÓ CHÁNH THANH TRA

Phạm Ngọc Hà

		2023-05-23T08:13:22+0700
	Phạm Ngọc Hà

		2023-05-23T08:13:48+0700
	Phạm Ngọc Hà